
 1 

ZÁPIS Z 11. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE TOVÉŘ, KONANÉHO 

ve STŘEDU, DNE 13.9. 2023 v 18:00 HODIN V ZASEDACÍ MÍSTNOSTI 

OBECNÍHO ÚŘADU v TOVÉŘI č. p. 18. 

 

 

Přítomni: Majer Miroslav, Milena Dosoudilová, Ing. Václav Krejčí, Ing arch. Jana Maderová, Renáta 

Hilšerová, Mgr. Eva Hudcová PhD. 

 

   

Omluveni:  Radovan Richter 

 

1)  Zahájil starosta obce Miroslav Majer v 18:00 hodin. 

Obecní zastupitelstvo bylo svoláno a vyhlášeno podle jednacího řádu a nadpoloviční účastí členů 

zastupitelstva je usnášeníschopné. 

 

2)  Schválení navrženého programu, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

Příloha č. 1 - Program zasedání. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o navrženém programu 11. zasedání zastupitelstva, 

zveřejněném v příloze č. 1,  

 

Výsledek hlasování: Pro  6 Proti  0 Zdržel se 0 

 

Usnesením č. 1 byl schválen program 11. zasedání ZO Tovéř včetně doplněných bodů, dle 

přílohy č. 1. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř určuje zapisovatelem zápisu pana Miroslava Majera a ověřovatele 

zápisu: Milena Dosoudilová a Renáta Hilšerová 

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti  0 Zdržel se 0 

 

Usnesením č. 2 byli schváleni zapisovatel a ověřovatelé zápisu určení v návrhu usnesení. 

 

3) Kontrola zápisu a plnění usnesení 10. a dřívějších zasedání. 

 

Zápis z 10. zasedání byl předložen zastupitelstvu obce k nahlédnutí a nebyly k němu vzneseny 

připomínky. 

 

4)  Rozpočtová změna č.6/2023, stav obecních účtů. 

 Příloha č. Rozpočtová změna. 

 Stav obecních účtů: 

ČS a.s  3 292 541 Kč 

KB a.s  83 605 Kč 

ČNB  682 172 Kč 

MONETA 2 064 461 Kč 

Celkem 6 122 779 Kč 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o schválení předložené Rozpočtové změny č.6/2023, ve 

znění přílohy č. 2. 



 2 

 

Výsledek hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se  0 

 

Usnesením č. 3 zastupitelstvo obce schvaluje předloženou Rozpočtovou změnu č. 6/2023, ve 

znění přílohy č. 2.  

 

5) Schválení poptávkového řízení na energie obce Tovéř na následující období. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o schválení zadaní poptávkového řízení na energie 

(elektřina, plyn) obce Tovéř ve formě fixního paušálu, na dobu 1 roku, poptávka na základě 

výsledků  aukce svěřena dosavadnímu zpracovateli. 

 

Výsledek hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se  0 

 

Usnesením č. 4 zastupitelstvo obce schvaluje zadaní poptávkového řízení na energie (elektřina, 

plyn) obce Tovéř ve formě fixního paušálu, na dobu 1 roku, poptávka na základě výsledků  

aukce svěřena dosavadnímu zpracovateli. 

 

6)  Pojištění obce, informace. 

  

 Obec aktualizovala stávající pojištění obecního majetku u stejného pojišťovacího ústavu, tj. 

KOOPERATIVA a.s., obecní majetek navýšen z 58 000 000 Kč na 70 000 000 Kč,. Roční 

pojistně 54 000 Kč, dříve 37 000 Kč. 

 

7)  Finanční dary neziskovým organizacím v roce 2023, schválení.  

  V loňském roce obec Tovéř rozdělila celkovou částku 19 000 Kč mezi neziskové organizace a  

realizaci Baby boxu ve Šternberku. Návrh pro tento rok činí částku 20 000 Kč, rozdělené na 

10 000 Kč Charita Šternberk, 5000 Kč Hospic na Svatém Kopečku a 5000 Kč Nadaci Pomozte 

dětem 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o schválení rozdělení finančních darů určeným  

neziskovým organizacím v celkové výši 20 000 Kč. 

 

Výsledek hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se  0 

 

Usnesením č. 5 zastupitelstvo obce schvaluje rozdělení finančních darů určeným neziskovým 

organizacím ve výši 20 000 Kč. 

 

8)  Aktualizace Ceníku č.1/2022 o pronájmu obecních prostor. 

 Příloha č.3 Návrh Ceníku 1/2023 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o schválení předloženého Ceníku 1/2023 o pronájmu 

obecních prostor, ve znění přílohy č.3. 

 

Výsledek hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se  0 

 

Usnesením č. 6 zastupitelstvo obce schvaluje předložený Ceník 1/2023 o pronájmu obecních 

prostor, ve znění přílohy č.3. 

 

9) Stromy před obecním úřadem, vánoční strom. 

 Posouzené stromy před obecním úřadem usychají a je potřeba provést kácení, bohužel i Vánoční 

strom, stromy též protínají nadzemní el. vedení. Magistrátu města Olomouce obec zaslala žádost, 



 3 

které bylo vyhověno. Nutná náhradní výsadba a výsadba vzrostlejšího nového Vánočního stromu 

s výškou cca. 4 m, druh jedle. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o schválení skácení obou c stromů před obecním 

úřadem, s následnou náhradní výsadbou. 

Výsledek hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se  0 

 

Usnesením č. 7 zastupitelstvo obce schvaluje skácení obou c stromů před obecním úřadem, 

s následnou náhradní výsadbou. 

 

10) Obecní les-výsadba 2023, informace, schválení. 

 Příloha č. 4 nabídky, termín 

 Zastupitelstvo prostudovalo příchozí nabídky na zalesnění cca.1.5 ha obecního lesa včetně 

přípravy povrchu a péči o tyto stromy. Plánovaná výsadba již tento rok, příchozí 3 nabídky bude 

potřeba upřesnit. Úkolem pověřen starosta obce. Pokud budou nabídky, resp. zadání srovnatelně 

v rámci regulérnosti poptávkového řízení, starosta vyhodnotí došlé upřesněné nabídky a o 

výsledku informuje ostatní zastupitele, s tím, že zastupitelstvo obce níže uvedeným usnesením 

pověřuje starostu ve věci podpisu smlouvy – objednávky s vypraným dodavatelem. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o schválení pravomoci podpisu starostovi obce na  

smlouvu-objednávku s vybraným dodavatelem na požadované zalesnění obecních lesů. 

 

Výsledek hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se  0 

 

Usnesením č. 8 zastupitelstvo obce schvaluje pravomoci podpisu starostovi obce na smlouvu-

objednávku s vybraným dodavatelem na požadované zalesnění obecních lesů. 

 

11) Nájemní smlouva nebytových prostor v KD, zveřejnění. 

 Záměr pronájmu těchto prostor zastupitelstvo obce tímto ruší. 

 

12) Schválení Darovací smlouvy-Vesnice roku 2023 v Olomouckém kraji. 

 Příloha č.5 Znění Darovací smlouvy 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o schválení znění darovací smlouvy mezi obcí Tovéř a 

Olomouckým krajem, v rámci získání  50 000 Kč finančních prostředků, spojené se soutěží Zlatá 

cihla soutěže Vesnice roku. 

 

Výsledek hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se  0 

 

Usnesením č. 9 zastupitelstvo obce schvaluje znění darovací smlouvy mezi obcí Tovéř a 

Olomouckým krajem, v rámci získání  50 000 Kč finančních prostředků, spojené se soutěží 

Zlatá cihla soutěže Vesnice roku. 

 

13) Geometrický plán č. 512-9.3/2022-rozdělení obecních pozemků spojené s revitalizací návsi, 

potvrzení rozhodnutí, schválení podklady k závěrečnému vyúčtování dotace ze SFDI. 

Příloha č. 6 GP rozdělení pozemků. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o schválení rozdělení obecních pozemků, včetně 

způsobu změn využití  a druhů  těchto pozemků, a převedení pozemků- komunikace III tř.  parc. č. 

454/31 a 453/75 v k.ú. Tovéř do majetku Olomouckého kraje, vše dle GP uvedeného v příloze č. 

6. 

 

Výsledek hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se  0 



 4 

 

Usnesením č.10 zastupitelstvo obce schvaluje rozdělení obecních pozemků, včetně způsobu 

změn využití  a druhů těchto pozemků, a převedení pozemků- komunikace III tř.  parc. č. 454/31 

a 453/75 v k.ú. Tovéř do majetku Olomouckého kraje, vše dle GP uvedeného v příloze č.6. 

 

14) Program rozvoje obce 2024-2029, schválení zadání. 

Ve spolupráci s Mikroregionem Šternbersko je zapotřebí vytvoření nového Programu rozvoje obce 

na dalších 5 let. Součástí tohoto dokumentu je Dotazník, který bude distribuován občanům obce. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o schválení zadání vytvoření nového dokumentu 

Program rozvoje obce Tovéř na dalších 5 let, pracemi pověřen Mikroregion Šternbersko. 

 

Výsledek hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se  0 

 

Usnesením č. 11 zastupitelstvo obce schvaluje zadání vytvoření nového dokumentu Program 

rozvoje obce Tovéř na dalších 5 let, pracemi pověřen Mikroregion Šternbersko. 

 

15) Obecně závazná vyhláška 1/2023 o stanovení místního poplatku koeficientu pro výpočet daně 

z nemovitostí. 

 Příloha č.7, Návrh OZV č.1/2023 vztahující se k dani z nemovitosti 

 

 Poslední novelizace této vyhlášky je z roku 1995, toto znění vyhlášky nesplňuje platný legislativní 

rámec. V souvislosti s tím obec zvýší koeficient ke vztahující se daně z nemovitosti, s tím, že 

získané finanční prostředky budou použity jako investice do veřejného prostranství. Účinnost této 

obecní vyhlášky od 1.1.2024. 

 Daňové zatížení, resp. poplatky daně z nemovitosti, se oproti dosavadnímu stavu zvednou o 50%. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o schválení předloženého návrhu OZV č.1/2023 o určení 

koeficientu k dani z nemovitosti, s účinností od 1.1. 2024, ve znění přílohy č.7. 

 

Výsledek hlasování:  Pro 4 Proti 2 ( V. Krejčí, R. Hilšerová) Zdržel se  0 

 

Usnesením č. 12 zastupitelstvo obce schvaluje předložený návrh OZV č.1/2023 o určení 

koeficientu k dani z nemovitosti  s účinností od 1.1. 2024, ve znění přílohy č.7. 

 

16) Chodník-cyklostezka Tovéř- Samotišky-rozhodnutí investice, varianty- plánu , dokumentace, 

časová osa, zábory, výkupy.  

Příloha č.8 Situační výkres chodníku smíšené cyklostezky T-S 

Návrh usnesení:   

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o schválení předložené situace plánované akce chodníku- 

smíšené cyklostezky Tovéř- Samotišky, která vzešla z předešlého pracovního jednání. Z tohoto 

rozhodnutí vyplyne: 

a) Písemný požadavek obce projektantovi na vypracování PD schválené situace, jehož výsledkem 

bude schválení stavební povolení, 

b) termín podání projektové dokumentace na příslušný stavební úřad je 12/2023, 

c) do 15.10.2023 budou obci známi zábory pozemků v m2, vztahující se k jednotlivým 

pozemkům, nutných k realizaci této stavby,  

d) do 1.11. 2023 budou obesláni majitelé pozemků se situací a zněním Kupní smlouvy nebo 

smlouvy o smlouvě budoucí kupní, 

e) výkupy pozemků. 

 

Výsledek hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se  0 



 5 

 

Usnesením č. 13 zastupitelstvo obce schvaluje předloženou situaci plánované akce chodníku- 

smíšené cyklostezky Tovéř- Samotišky, která vzešla z předešlého pracovního jednání. Z tohoto 

rozhodnutí dále vyplývá: 

f) Písemný požadavek obce projektantovi na vypracování PD schválené situace, jehož 

výsledkem bude schválení stavební povolení, 

g) termín podání projektové dokumentace na příslušný stavební úřad je 12/2023, 

h) do 15.10.2023 budou obci známi zábory pozemků v m2, vztahující se k jednotlivým 

pozemkům, nutných k realizaci této stavby,  

i) do 1.11. 2023 budou obesláni majitelé pozemků se situací a zněním Kupní smlouvy nebo 

smlouvy o smlouvě budoucí kupní, 

j) výkupy pozemků. 

 

17) Odpadové hospodářství v obci Tovéř, systém, rozhodnutí, informace pro občany. 

Zastupitelstvo obce projednalo stávající stav, systém a frekvenci svozů veškerého odpadu v obci. 

Vzhledem k absenci slíbené možnosti pořízení nádob na papír a plast o objemu 240 l  dotace do 

každé domácnosti a  s přihlédnutím  k funkčnosti dosavadního systému třídění odpadu, je nutné se 

rozhodnout jakým směrem obec půjde dál, aby náklady na svoz a likvidaci odpadů byly 

stabilizované, resp. nižší. 

Prvním úkolem zastupitelstva je osvěta a srozumitelné předání informací pro Tovéřské občany, 

vztahující se k připravovaným změnám a v návaznosti na toto rozhodnutí byla dále projednána 

zkušební doba 1 roku, kdy se vyhodnotí účinek přijatých opatření.   

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o schválení: 

a) zachování stávajícího systému sběrných míst nádob  1100 l na papír, plast, sklo a tetra pack, 

b) posílení počtu nádob 1100 l na papír a plast, 

c) rozmístění těchto nádob  v nových lokalitách v obci,  

d) snížení frekvence svozů papír a plast z týdenního na 14 denní svoz, 

e) avizované snížení svozu komunálního odpadu ze 14 denního cyklu na 4 týdenní cyklus, 

f)  a přemístění bio kontejneru z lokality pod lesem do lokality u ČOV u Cihelny. 

 

Výsledek hlasování:  Pro 5 Proti 1 ( V. Krejčí) Zdržel se  0 

 

Usnesením č. 14  zastupitelstvo obce schvaluje: 

g) zachování stávajícího systému sběrných míst nádob  1100 l na papír, plast, sklo a tetra pack, 

h) posílení počtu nádob 1100 l na papír a plast, 

i) rozmístění těchto nádob  v nových lokalitách v obci,  

j) snížení frekvence svozů papír a plast z týdenního na 14 denní svoz, 

k) avizované snížení svozu komunálního odpadu ze 14 denního cyklu na 4 týdenní cyklus, 

l)  a přemístění bio kontejneru z lokality pod lesem do lokality u ČOV u Cihelny. 

 

18) Pozemek 194/18 v k.ú. Tovéř  (u ČOV). 

Využití tohoto pozemku z hlediska investičního a následně hlediska dlouhodobého, zastupitelstvo 

obce shledává jako přínos, nejen vzhledem k jeho umístění a funkčnosti ale i jako  možnost využití 

jedné z posledních možností koupě pozemků v lokalitě Tovéř, 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o schválení koupě pozemku p.č. 194/18 v k.ů. Tovéř (u 

Cihelny) o rozloze 844 m2 za částku 1 688 000 Kč nabízenou RK. 

 

Výsledek hlasování:  Pro 5 Proti 0 Zdržel se  1 (J. Maderová) 

 



 6 

Usnesením č. 15 zastupitelstvo obce schvaluje koupi pozemku p.č. 194/18 v k.ů. Tovéř (u 

Cihelny) o rozloze 844 m2 za částku 1 688 000 Kč nabízenou RK. 

 

19) Obecní příměstský tábor 2024- koncept. 

Zastupitelstvu byl předložen koncept OPT 2024 k připomínkám, projednání na dalším 

zastupitelstvu. 

 

20) Vjezdy na návsi. 

Ohledně stížností na povrch vjezdů na návsi bude svoláno dne 11.10.2023 místní šetření i za účasti 

veřejnosti. 

Otázka  případné změny zní jak provést, jak financovat a kdy zrealizovat?. 

 

21) Oprava komunikace a kanalizace, informace o realizaci. 

 

Stavební povolení obec obdržela 8.8.2023,práce na výměně kanalizačního řadu a přípojek jsou 

zrealizovány, nyní probíhají práce na komunikaci, ukončení prací je plánováno do konce září 

2023. 

 

22) Priorita obecních investic 2024. 

V souvislosti s připravovaným rozpočtem na rok 2024 je zapotřebí definovat priority a možnosti 

realizací akcí v následující roce nebo období. 

Z prioritních záležitostí zatím vyplývá příprava projektu Chodníku-smíšené cyklostezky Tovéř -

Samotišky s následným výkupy pozemků  a přípravy finanční rezervy na tuto akci. dále investice 

do odpadového hospodářství. 

Finanční možnosti dalších investičních akcí nebo oprav budou předloženy společně s návrhem 

rozpočtu.na ok 2024. 

 

23) Úkoly z předešlých zastupitelstev, informace. 

 Travnatý chodník kolem cihelny-práce započaly, 

-pozemek mezi Tovéří a obci Dolany, oslovení nájemců s výpovědí nájemní smlouvy (Dolany) za 

účelem nové výsadby aleje, 

- měření svítivosti nového VO provedeno, 

- osazení cedulí Zákaz stání na začátku obce po konzultaci s DI PČR  je z důvodů duplicity 

dodržování průjezdnosti pozemních komunikacích v souvislosti s parkováním nevhodné a nebude 

doporučeno.  

 

24) Diskuze. 

 V. Krejčí-osvětlení na dětském hřišti a Na kolibě- posílení 

                -program kulturních akcí 2024 

;     -používaní chytrých aplikací-zlepšit 

 J. Maderová-uschlé stromy Na návsi-dosadit 

 M.Majer-termíny finanční kontroly výborů provést do konce listopadu 2023 

  

25) Závěr. 

Starosta poděkoval všem zastupitelům za účast a ukončil zasedání v 22:45hod.  

 

Zápis provedl: 

Miroslav Majer 

Starosta obce 

           Ověřovatelé zápisu: 

……………………………………..              ………………………………………… 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:   Sejmuto z úřední desky dne: 



 7 

         

 


